2020年５月11日

北陸電力株式会社

「電動車活用推進コンソーシアム」への入会について（お知らせ）

当社は、「長期ビジョン達成に向けた北陸電力グループの取組み（2020年度）」

の一つとして、2030年度までに北陸電力㈱・北陸電力送配電㈱の社用車の電気自

動車比率を100％へ向上することとしております。※１

電気自動車の導入促進は、運輸部門のＣＯ２排出量削減効果や災害時の非常用

電源としての活用が期待される一方で、多くの課題があり、各企業等が連携して

解決に向けて取り組む必要があります。

当社は、「電動車活用推進コンソーシアム※２」の設立趣旨である「企業・団体

等が車両の電動化を通じて、社会課題を解決し持続可能な社会の実現に資する」

に賛同し、入会いたしましたのでお知らせいたします。

※１ 長期ビジョン達成に向けた北陸電力グループの取組み（2020年度） P33 参照

http://www.rikuden.co.jp/press/attach/20043002.pdf

※２ 「電動車活用推進コンソーシアム」：日本電信電話株式会社、株式会社日立製作所、

株式会社リコー、東京電力ホールディングス株式会社の４社を発起人とし、企業・団体

等、合計40事業者（設立時点）が、電動業務車両の普及を目的とし共同で設立。

http://www.tepco.co.jp/press/release/2020/1541025_8710.html

以 上

http://www.rikuden.co.jp/press/attach/20043002.pdf
http://www.tepco.co.jp/press/release/2020/1541025_8710.html